７伊学給第２号

令和７年４月１日

保護者の皆様へ

伊達市長 須田 博行

（公印省略）

令和７年度学校給食費について（通知）

 学校給食の運営につきましては、日頃より特段の御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、令和７年度学校給食費について、下記のとおりといたしました。

令和７年度は、物価高騰を踏まえ昨年に引き続き小学生１７円、中学生１９円

を市で負担し、中学生については、学習費が高額であることを考慮し、さらに半

額分の１５８円を市で負担します。

 給食に使用する食材は、保護者の皆様からお預かりした給食費で購入すること

になっており、給食費を期限内に納入することも食育の一環と考えておりますの

で、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

 これからも良質で安心安全で魅力ある給食を提供するため、関係職員一丸とな

って取り組んで参りますので、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

学校別 標準給食回数       年額  （１食単価）

小 学 校 １９０回

児 童 ５１，８７０円（１食２７３円）

      ※牛乳欠食の場合１食２０２円

教職員 ５５，１００円（１食２９０円）

中 学 校 １９０回

生 徒 ２９，８３０円（１食１５７円）

※牛乳欠食の場合１食１２２円

教職員 ６３，４６０円（１食３３４円）

１．各校で年間給食回数が異なるため、年額も変わります。

２．各校の集金計画により納入くださるようお願いします。

３．欠食分については、学校長から給食センターに届出があり、連続５日以上給

食を受けなかった場合、欠食数分を日割り計算で減額します。

４．年度途中の転出入の場合は、給食を受けた日数に応じ日割り計算します。

事務担当：伊達学校給食センター 電話 024-551-2520

     中央給食センター   電話 024-575-5311